
    

 

 

 

 

  1  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

  
 
 
 
 
RESOLUCIÓN DE 4 DE FEBRERO DE 2022 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS 
PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA  EL  INGRESO  EN  PLAZAS  DE  PERSONAL  
ESTATUTARIO  FIJO  EN LA CATEGORÍA DE LICENCIADO ESPECIALISTA EN 
ALERGOLOGÍA CONVOCADO POR ORDEN SAN/188/2020, DE  14  DE  FEBRERO,  
POR LA  QUE  SE  APRUEBA  Y  PUBLICA LA VALORACIÓN  DEFINITIVA  DE 
MÉRITOS DE LA FASE DE CONCURSO 
 
 

 

El Tribunal Calificador, en sesión celebrada el día 4 de febrero y de conformidad con lo 

dispuesto en el apartado 1.6.b) de la Base Primera y en la Base Séptima, respectiva-

mente, de la ORDEN/SAN/188/2020, de 14 de febrero, por la que se convocó el proceso 

selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la cate-

goría de Licenciado Especialista en Alergología del Servicio de Salud de Castilla y León, 

 
 

ACUERDA 

 

 

PRIMERO. – Aprobar y hacer pública la valoración definitiva de méritos de la fase de 

concurso de los aspirantes que han superado la fase de oposición, con indicación del 

turno de acceso, de la puntuación obtenida en cada uno de los méritos a considerar y 

el total de ellos, según figura en el ANEXO a la presente Resolución. 

 

 

SEGUNDO. – La presente Resolución y la valoración definitiva de méritos incluida en 

el ANEXO, se publican en la Sede del Tribunal, en las Gerencias de Salud de Área, en 

las Gerencias de Asistencia Sanitaria, en las Gerencias de Atención Primaria, en las 

Gerencias de Atención Especializada y en la página web del portal de Salud de Castilla 

y León (http://www.saludcastillayleon.es), remitiéndose también al teléfono de informa-

ción 012. 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

  2  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
Contra la presenta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Consejería de Sanidad, en el plazo de un mes, contado a partir 
del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 

 

En Ponferrada, a 4 de febrero de 2022 

VºBº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 

Fdo.: Luis M. Zorita-Viota Sánchez  Fdo.: Luis Alberto Rodríguez Arroyo 

 

 

DILIGENCIA para hacer constar que la presente Resolución del Tribunal Calificador, y su 
ANEXO, por la que se aprueba y publica la valoración definitiva de méritos de la fase de 
concurso del proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
en plazas de la categoría de Licenciado Especialista en Alergología del Servicio de Salud 
de Castilla y León, convocado por ORDEN SAN/188/2020, de 14 de febrero, se hace pú-
blica el día 7 de febrero de 2022. 

 

 

VºBº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

                    

Fdo.: Luis M. Zorita-Viota Sánchez  Fdo.: Luis Alberto Rodríguez Arroyo 

 



    

 

 

 

 

  3  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
ANEXO 

 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS DE LA FASE DE CONCURSO DE LOS ASPI-
RANTES QUE HAN SUPERADO LA  FASE DE OPOSICIÓN  DEL  PROCESO SELEC-
TIVO PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN 
PLAZAS DE LA CATEGORÍA DE L.E. EN  ALERGOLOGÍA DEL  SERVICIO DE SALUD 
DE CASTILLA Y LEÓN CONVOCADO POR ORDEN SAN/188/2020 DE 14 DE FE-
BRERO. 

 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN 

FASE DE 

OPOSICION

I

EXPERIENCIA

PROFESIONAL

(Máximo 60 

puntos)

II

FORMACIÓN, 

DOCENCIA, 

INVESTIGACIÓN 

Y OTRAS 

ACTIVIDADES 

(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

(I+II)

***3114** ALLOZA GOMEZ, PATRICIA 86,75 29,55 40,00 69,55

***0490** CERECEDO CARBALLO, INMACULADA 76,50 26,28 40,00 66,28

***2460** DE LA PARTE DE LA FUENTE, BELEN DE LA 77,75 12,61 40,00 52,61

***0159** ESCUDERO ARIAS, ELENA 82,50 30,13 40,00 70,13

***7479** GARCIA VILLAMUZA, YOVANA 84,75 32,04 40,00 72,04

***7049** GARCIMARTIN GALICIA , MARIA ISABEL 85,50 30,83 40,00 70,83

***7826** JIMENEZ LARA, MARIA DEL MAR 75,75 39,15 40,00 79,15

***4780** LATASA ECEIZABARRENA, MARGARITA 83,25 54,16 40,00 94,16

***4080** LAZARO SASTRE, MARIA MILAGROS 94,75 17,62 40,00 57,62

***6629** MACIAS IGLESIAS, EVA MARIA 121,00 27,55 40,00 67,55

***6311** REBOLLO MELCHOR, SUSANA SILVIA 76,50 6,55 40,00 46,55

***1218** RUIZ SAN FRANCISCO, ARTURO 74,25 24,74 40,00 64,74

***2909** SANTOS VICENTE, FELIPE 116,25 23,86 40,00 63,86

***5489** SOBRINO GARCIA, MIRIAM 98,25 0,34 40,00 40,34

TURNO: ACCESO LIBRE

PUNTUACIÓN FASE CONCURSO



    

 

 

 

 

  4  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN 

FASE DE 

OPOSICION

I

EXPERIENCIA

PROFESIONAL
(Máximo 60 

puntos)

II

FORMACIÓN, 

DOCENCIA, 

INVESTIGACIÓN 

Y OTRAS 

ACTIVIDADES 
(Máximo 40 puntos)

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

(I+II)

***1187** BLANCO ALBERCA, MARIA DEL CARMEN 64,50 15,98 40,00 55,98

TURNO: ACCESO DISCAPACIDAD

PUNTUACIÓN FASE CONCURSO


